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نبرد دولتی با اپل و مایکروسافت
فشاردولتآمریکابرایدسترسیبهدادهها

ماجرای تلاش های دولت آمریکا برای دسترسی به داده ها 
روی دســتگاه ها و احیانــا ســرورهای شــرکت های بزرگ 
تکنولوژی همچون گوگل، اپل و مایکروســافت، موضوع 
جدید نیســت و طی ماه های اخیر و به ویژه بعد از آن که این 
 NSA شرکت ها به شــدت برای ارائه اطلاعات به دولت و
مخالفت کردند، فشــار دولتی بر این شرکت ها افزایش پیدا 
کرده اســت. اکنون اما خبر از آن می رسد که دولت آمریکا 
عملا وارد یک نبرد قانونی برای مجوز دسترسی به داده های 
خصوصی از جمله پیام ها شده است. این موضوعی است که 
»نیویورک تایمز« به آن اشاره کرده است. این نشریه در این 
گزارش یاد آور شــده است که نبرد فعلی میان دولت آمریکا 
و شرکت های اپل و مایکروسافت در دو جبهه جریان دارد: 
در یک جبهه NSA و دولت آمریکا در حال نبرد با اپل برای 
دسترسی به ســرویس iMessage است و در جبهه دیگر 
نبرد با مایکروسافت برای دسترسی به داده های موجود روی 

سرور این شرکت در »دابلین« ایرلند، جریان دارد.

حملهبهاپلورمزنگاریآن
بررســی و تحقیق وزارت دادگســتری درمورد اپــل بر روی 
موضوع iMessage تمرکز دارد که به عقیده دولت آمریکا 
مجرمان و قاچاقچی های اسلحه و مواد مخدر از آن استفاده 

می کنند. اپل در این خصوص اذعان می کند که ســرویس 
iMessage از رمزگذاری از نوع End-to-End استفاده 
می کند و این شرکت قادر به دیدن پیام های رد و بدل شده در 
این سرویس نیست. این موضوع البته پیش از این چندین بار 
از سوی این شرکت اعلام شده است و در آخرین اظهار نظر 
در این مورد نیز تیم کوک مدیر عامل اپل مجددا بر آن تاکید 
کرده بود.  موضوع رمزنگاری End-to-End که اپل از آن 
در سرویس iMessage و همچنین FaceTime استفاده 
می کند، به این معنی است که هیچ کس حتی خود اپل نیز 
قادر به دیدن و اســتخراج پیام های رد و بدل شــده در بین 
کاربران نیست و این امر دخالت اشخاص و نهاد های ثالث 
برای جاسوسی از این پیام ها و استخراج داده ها را غیرممکن 
 iCloud ساخته است. اما این نوع از رمزنگاری در سویس
اپل وجود ندارد و پیش از این اپل برخی از پیام های مورد نیاز 
NSA و دولــت آمریکا را روی این ســرویس به این نهاد ها 
تسلیم کرده است. این در حالی است که تیم کوک مدیر عامل 
شرکت اپل همواره از مدافعان حفظ حریم خصوصی کاربران 
بوده اســت و در سخنرانی های متعدد بر این موضوع تاکید 
کرده است. حتی وی تا جایی پیش  رفته بود که یکبار شرکت 
گوگل را برای همــکاری با NSA و دولــت آمریکا درمورد 
تسلیم اطلاعات و داده ها مورد سرزنش قرار داده بود. وی در 

همین خصوص به نشریه »نیویورک تایمز« گفته است: حمله 
دیگری به آزادی و حریم خصوصی شــهروندان ما در حال 
انجام است و هر روز شاهد آن هستیم که این حمله وسعت و 
شدت بیشتری می گیرد. ما تصور می کنیم که این موضوع 

به شدت خطرآفرین و غیرقابل قبول است.

مقاومتسرسختانهمایکروسافت
مایکروسافت اما در حال حاضر نبرد سرسختانه ای را با دولت 
آمریکا و NSA بر سر دسترسی به داده های موجود در سرور 
مستقر در دابلین این شرکت دارد و موضوع هنوز منجر به این 
نشده است که دولت آمریکا توان دسترسی به این داده ها را 
داشته باشد. مشــاور حقوقی مایکروسافت »برد اسمیث« 
چندی پیش به شــکلی علنی درمورد این خواســته دولت 
آمریکا سخن گفت. وی اشاره کرد که پیروزی دولت آمریکا در 
دسترسی به این داده ها تبعات ناخوشایندی به همراه خواهد 
داشت که از جمله آن ها باید به مشروعیت دولت هایی نظیر 
روسیه و چین به داده ها اشاره کرد. وی ادعا کرده بود که این 
امر منجر به ایجاد یک رویه قضایی برای کل جهان خواهد 
شــد. وی در همین خصوص به نیویورک تایمز گفت: مردم 
حق دارند و می خواهند بدانند که به لحاظ قانونی چه بلایی 
بر سر اطلاعات و داده های آن ها خواهد آمد. فرانسوی ها 

خواهان حفظ حقوق خود تحت قانون فرانســه هســتند و 
برزیلی ها تحــت قانون برزیل. اگــر دولت های دیگر بدون 
اجازه دولت آمریکا به ســرورهای این کشور و اطلاعات آن 
دسترسی پیدا کنند، واکنش دولت آمریکا چه خواهد بود؟  
این گفته ها در حالی اســت که قرار اســت امروز نمایندگان 
دولت آمریــکا و مقامات شــرکت مایکروســافت پیرامون 
این موضــوع در دادگاه پیرامون این موضــوع با یکدیگر به 
مجادله بنشــینند. پیش از این نیز در ماه گذشته نمایندگان 
شرکت های بزرگ تکنولوژی در آمریکا همچون اپل، گوگل 
و مایکروسافت با نمایندگان دولت آمریکا و NSA در کاخی 
تاریخی جلسه ای برگزار کردند که در آنجا نیز موضوع بحث 
پیرامون راه های دستیابی NSA و دولت آمریکا به داده های 
کاربران این شرکت ها بود. گفتنی است آنچه امروز بیش از 
همه منجر به تلاش دولت آمریکا برای دستیابی به اطلاعات 
کاربران اســت، ادعا و بهانه مبارزه با تروریســم بین الملل و 
شناســایی گروه های مجرم همچون قاچاقچیان اسلحه و 
مواد مخدر است. البته این موضوعات به هیچ وجه منجر به 
آن نشده است شرکت های تکنولوژیک با در اختیار گذاشتن 
اطلاعات کاربران خــود به دولت، اعتماد کاربران خود را از 
دست بدهند و در نتیجه جنگ دولت آمریکا با این شرکت ها 

همچنان ادامه دارد.

نخستین تبلت 12 اینچ مجهز به ویندوز 10
بســیاری از کارشناســان پیش بینی 
کرده اند که اپل هفته آینده در جریان 
کنفرانس سالانه خود مدل بزرگ تر 
رایانــه لوحــی iPad Pro را معرفی 
می کند. با این وجود مایکروســافت 
روز گذشــته از رایانه لوحی جدیدی با 
نمایشــگر ۱۲ اینچی رونمایی کرد. 

این رایانه لوحی بزرگ مبتنی بر سیستم عامل ویندوز ۱۰ 
ساخته شده اســت و به صورت ویژه برای کسب و کارها 
 The و کاربران سازمانی عرضه می شــود. مرکز خبری
Verge در گزارشی ویژه توضیح داد این تبلت که به دنبال 
همکاری های مایکروسافت و توشیبا ساخته شده است، 
 ۲۰۱5 IFA نخســتین بار در جریان کنفرانس جهانی
برلین در معرض دید عموم قرار گرفت. این تبلت ۱۲ اینچی 
با بدنه پلاستیکی ساخته شده است تا وزن کمی داشته 
باشد و امکان حمل آن برای کاربران سازمانی فراهم شود. 

از آنجایی که بــرای تبلت هایی با این 
اندازه لازم به نظر می رسد، توشیبا یک 
قلم هوشمند و صفحه کلید هوشمند 
هم ارائه کرده اســت کــه به صورت 
مغناطیســی به بدنه دستگاه متصل 
می شود. این نخستین رایانه لوحی ۱۲ 
اینچی جهان مبتنی بر سیستم عامل 
ویندوز ۱۰ محسوب می شود و دو شرکت مایکروسافت 
و توشیبا کوشیده اند پیش از عرضه iPad Pro جدید به 
بازار، توجه کاربران سازمانی را به خود جلب کنند. شرکت 
مایکروسافت اســتراتژی هایی را در اختیار گرفته است 
تا به صورت گســترده وارد بازار جهانی رایانه های لوحی 
سازمانی شود. این شــرکت می کوشد نقش تبلت های 
Surface Pro را در بــازار ســازمانی پررنگ تــر کنــد و 
گزینه های بیشتری را برای رایانه های لوحی کوچک تر 

از ۱۲ اینچ ارائه دهد.

ویدئوهای تبلیغاتی به اینستاگرام هم رسید!
بر اساس اعلام اینستاگرام، به نظر 
می رســد باید خود را برای مشاهده 
تبلیغــات بیشــتر و طولانی تــر در 
ســرویس های ایــن شــرکت آماده 
کنیم. این شــبکه اجتماعی مبتنی 
بر عکس محدودیت زمانی تبلیغات 
خــود را از ۱5 به ۳۰ ثانیــه افزایش 

داده، تبلیغاتی که همانند عکس ها، دیگر لازم نیست 
حتما نسبت تصویر مربعی داشــته باشند. اینستاگرام 
همچنین امکان ارائه تبلیغات را برای گستره بیشتری از 
کسب و کارها فراهم کرده و حتی کمپانی های کوچک 
نیز از همین ماه و با اضافه شدن بازارهایی مثل ایتالیا، 
اسپانیا، کره جنوبی، هند و مکزیک، می توانند نسبت 
گهی در پلتفرم تبلیغاتی این سرویس اقدام  به سفارش آ
کنند. گفتنی اســت اینستاگرام همچنین اعلام کرده 
 Marquee توسعه یک سرویس تازه و باکیفیت به نام

را نیز در دست دارد که گزینه ایده آلی 
به شــمار می رود تــا ســازندگان با 
استفاده از آن بتوانند در سریع ترین 
زمان به کاربــران زیــادی درمورد 
محصــولات تازه خــود )رونمایی از 
ابزارهــا، آغاز اکران فیلــم ها و...( 
اطلاع رسانی نمایند. این شرکت از 
سال گذشــته نمایش تبلیغات ویدیویی را در سرویس 
خود آغاز کرده بود، اما به نظر می رسد پس از خریداری 
شدن این سرویس توسط فیس بوک، قرار است از این 
به بعد شاهد شباهت بیشتر بین مکانیزم های تبلیغاتی 
این دو شبکه اجتماعی باشیم. گفتنی است که چندی 
پیش اینستاگرام محدودیت استفاده از تصاویر با قاب 
مربع را از این شــبکه اجتماعی محبــوب حذف کرد و 
اکنون این دومین تغییر عمده ای است که در کمتر از 

یک ماه در اینستاگرام شاهد هستیم.

حمایت برای طرح 
جویشگرهای بومی

معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در شــانزدهمین نشســت شورای 
راهبری جویشــگر بومی، بر حمایت ایــن وزارتخانه از 
شرکت های ارزش آفرین در اجرای طرح جویشگر بومی 
تاکید کرد. برات قنبری گفت: طرح جویشگر بومی یکی 
از طرح های کلیدی در راســتای شبکه ملی اطلاعات 
محسوب می شود و انجام این طرح برای وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات یک ضرورت است. او با بیان اینکه 
وزارت ارتباطــات به تمام تصمیم های گذشــته درباره 
طرح جویشگر بومی پایبند بوده و تصمیم های شورای 
راهبری جویشگر بومی مورد احترام و تایید این وزارتخانه 
است، اظهار کرد: در اجرای این طرح، باید طوری حرکت 
کنیم که از آورده های خوب هر کدام از شرکت ها، دیگر 
شرکت ها هم استفاده کنند. وی افزود: دستاورد خوب 
این طرح زمانی خواهد بود که اعلام شود شرکت های 
مرتبط با این طرح به توانمندی رسیده اند و می توانند روی 
پای خود بایستند و دیگر به کمک دولت احتیاجی ندارند.
معاون برنامه ریزی و نظارت راهبردی وزارت، خواستار 
تقسیم بازار بین شرکت ها، فعال شدن شرکت های دیگر 
و حرکت جمعی با حداکثر استفاده از توان نخبگان بخش 
شد و گفت: به همه آنانی که می توانند ارزشی بیافرینند، 
کمک خواهیم کرد و شرکت ها نگران هزینه تهیه سرور 
و پهنــای باند نباشــند. وی در عین حال خاطرنشــان 
کرد: سیاســت شــورای راهبری جویشــگر بومی باید 
کاهش هزینه های تمام شده برای شرکت ها باشد. در 
شانزدهمین نشست شورای راهبری جویشگر بومی، 
رئیس و دبیر شــورا گزارشی از پیشرفت طرح جویشگر 
بومــی بیان و در ادامه، موضوع جویشــگر یــوز و نحوه 
ادامه همکاری مطرح شد. براساس این گزارش، تمام 
اطلاعات مربوط به این طرح در پایگاه اینترنتی جویشگر 
بومی بــه نشــانی " www.didras.ir " در دســترس 

علاقه مندان است.

برنامههایگوگلبرای
افزایشتبلیغاتدرجیمیل

گوگل در حال طراحی یک ســازوکار جدید تبلیغاتی در 
خدمــات پســت الکترونیک جی میل اســت تا تمامی 
آگهی دهندگان بتوانند با ســهولت بیشــتری تبلیغات 
خود را برای کاربران نمایش دهند. گوگل چند سال قبل 
هم سیستم تبلیغاتی جی میل را تغییر داد تا آگهی های 
مختلف درصدر این ســرویس پست الکترونیک ظاهر 
شــوند. این اقدام با انتقاد برخی کاربران مواجه شد که 
معتقد بودند نمایش آگهی ها در صدر جی میل آزاردهنده 
است. با این حال گوگل این شیوه تبلیغاتی را ادامه داد و 
حال قصد دارد خرید این نــوع آگهی ها را برای تمامی 
آگهی دهندگان ساده تر کند. ارائه آزمایشی این خدمات 
از سال ۲۰۱۳ آغاز شــد و حال علاقه مندان می توانند 
 AdWords برای خرید مســتقیم این نوع تبلیغات از
استفاده کنند. در مقایسه با آگهی های اولیه جی میل، 
این نوع تبلیغات به شــیوه ای متفاوت عمل کرده و هم 
برای کاربران برنامه همراه جی میل و هم روی وب قابل 
مشاهده و در دسترس خواهد بود. در صورت کلیک کردن 
کاربران بر این آگهی هــا، نمایش آن ها به صورت تمام 
صفحه صورت می گیرد و ظاهرا در صورتی که کاربران 
بر روی آگهی ها کلیک کنند گوگل از سفارش دهندگان 
آن ها هزینه اضافی طلب خواهد کرد. برای تمامی این 
آگهی ها دو گزینــه forward و Save to Inbox هم 
در نظر گرفته شده و لینک هایی به همین منظور طراحی 
 Save to Inbox شــده اســت. در صورت کلیک روی
آگهی به inbox کاربر منتقل شده و کاربر می تواند با آن 

مانند یک ایمیل معمولی رفتار کند.

رصدخانه

ویندوزفونازiOSجلوزد!
بر اســاس گــزارش جدیدی 
که توسط موسسه تحقیقاتی 
 Kantar Worldpanel
منتشر شــده، ویندوزفون در 
برخــی کشــورهای جهان 
مانند برزیل از سیستم عامل 
iOS اپل محبوب تر اســت. 

در جــولای ســال ۲۰۱5 ویندوزفــون از ســهم 
5/۹درصدی در برزیل برخوردار بوده که نسبت به 
سهم ۳/۶درصدی در سپتامبر سال ۲۰۱۴ رشد 
 iOS قابل توجهی داشــته است. در مقابل سهم
اپل در این کشــور کاهش یافته و از ۶/۱درصد در 
سپتامبر ســال ۲۰۱۴ به ۳/5درصد در جولای 

اســت.  رســیده   ۲۰۱5
سیستم عامل اندروید گوگل 
هم کماکان جایگاه برتر خود 
را در برزیل حفظ کرده و سهم 
آن از ۸۸/۲ درصد در سپتامبر 
۲۰۱۴ بــه ۸۹/5 درصــد در 
جولای ۲۰۱5 رسیده است. 
مایکروسافت در یک سال اخیر تلاش فراوانی برای 
بازاریابی سیستم عامل ویندوزفون کرده و در نتیجه 
این فعالیت ها در برخی کشورها جایگاه ویندوزفون 
را ارتقا بخشیده است. پیش بینی می شود که با ورود 
هوشمندهای جدید مایکروسافت در پاییز این آمار 

بهبود سریع تری داشته باشد.

سامسونگحافظههایرم12گیگابیترامعرفیکرد
سامســونگ دقایقی پیش 
از تولید انبــوه حافظه های 
رم ۱۲Gb خبــر داد. طبق 
گفته سامســونگ این رم ها 
با اســتفاده از لیتوگرافی ۲۰ 
نانومتــری تولید شــده اند و 
به وســیله آن هــا می توان 

به ظرفیت رم ۶ گیگابایتی در اســمارت  فون ها 
دســت یافــت. حافظه هــای رم ۱۲ گیگابیتی 
جدید سامسونگ در واقع ظرفیتی برابر با ۱/5 
گیگابایت دارند و می توان با قرار دادن ۴ عدد از 
آن ها در یک SOC به ظرفیت ۶ گیگابایت یا ۴۸ 
گیگابیت دست پیدا کرد. این شرکت ادعا می کند 

کــه رم ۱۲ گیگابیتی جدید 
این شرکت نســبت به رم ۸ 
گیگابیتی که در گذشته تولید 
می کرده ۲۰درصد مصرف 
انــرژی کمتــر و ۳۰درصد 
ســرعت بیشــتری دارد. در 
دســامبر )آذر( سال ۲۰۱۴ 
این شرکت از رم های ۸ گیگابیتی خود رونمایی 
کرده بود که هم اکنون در وان پلاس ۲، گلکسی 
اس ۶ اج پــلاس و گلکســی نــوت 5 در حال 
استفاده هستند. از دیدگاه سامسونگ حافظه 
رم بیشتر به معنای مولتی تسکینگ و عملکرد 

بهتر سیستم عامل است.

امشباپلآیفونجدیدرامعرفیمیکند
چهارشنبه ۱۸ شهریور یا به 
زبان دیگر نهم ســپتامبر، 
روز آیفون اســت. ساعت 
۲۱:۳۰ ایــن کنفرانس به 
طور رسمی آغاز می گردد. 
در این مراســم قرار است 
و  ســخت افزارها  اپــل 

دســتگاه های جدیــد خــود را بــرای عموم 
علاقه منــدان بــه محصــولات این شــرکت 
رونمایی کند. از جملــه محصولاتی که بیش 
از همــه کاربران منتظر دیدن آن ها هســتند 
دو گوشــی هوشــمند جــدی ایــن شــرکت 
یعنــی آیفــون ۶ اس و آیفــون ۶ اس پلاس 

اســت که از مدت ها پیش 
شــایعاتی درمــورد آن ها به 
گوش رسیده است و امشب 
قرار است از آن ها به شکل 
رسمی رونمایی شود. اما به 
احتمال بسیار زیاد رونمایی 
از ایــن دو هوشــمند تنهــا 
بخش مراسم اپل نخواهد بود. گفته می شود 
که احتمالا در این مراسم آیپد پرو و اپل تی وی 
نســل جدید نیز، عرضه شود؛ شاید هم شاهد 
معرفی نسخه ارزان تر اپل واچ باشیم. پیش از 
این کارشناسان درمورد محصولاتی که امشب 
احتمالا رونمایی می شوند گمانه زنی کرده اند.

آی تی


